I
CAMARA

MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMAPATtALpLjj!!iP INDIcAcA0 N2 132/2019
E (i (Af,., ~N' 41 E SE

Stimula - Indico ao Poder Executivo Municipal, na
U J 	. 	 /ULl

pessoa do Excelentissimo Senhor Igor Soares

Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria
Pi slentc 	 ou Departarnento responsável, da necessidade

da reforma e iIuminaço da quadra poliesportiva,

limpeza do mato ao seu redor, implantaçao de
/ uma academia ao ar-livre e Playground no Jardirn

Alabama, neste municIpio.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado o ExcelentIssimo Senhor

Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a Secretarial ou Departamento responsável, da

necessidade da reforma e ilurninacäo da quadra poliesportiva, limpeza do mato ao seu redor e

a implantaco de uma academia ao ar livre e Playground no Jardim Alabama, neste rnunicIpio.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicaço se faz necessária, por tratar-se de uma reivindicaçao dos moradores locais

a este legislador, sinalizando a necessidade de uma area de lazer no logradouro acima citado,

devido ao fato de existir uma grande dernanda de pessoas que necessitarn de urn local para

práticas de exercIcios e lazer, incluindo criancas, jovens, adolescentes e ate idosos que residem

neste bairro.

Nao tem iluminaco na quadra e está toda danificada, sem rede no gol, sern pintura,

portâo caIdo, tela estourada, sern contar corn o mato que tomou conta de todo seu arredor. E

também a instalaço de urn Playground e uma academia ao ar livre. Essa solicitaço sendo

atendida ira trazer rnuitos benefIcios a todos moradores dessa regio visando rnais conforto e

praticidade a todos que necessitem desse servico. Sabemos que o hábito das práticas de

exercIcios fIsicos pode trazer benefIcios para o corpo, a mente e a saide. Por esse rnotivo que

faco essa indicaço, contando corn o apoio dos nobres pares e atendirnento por parte do órgâo

responsável, onde antecipo meus agradecirnentos.

Sala das SessOes, Bemvi

Veredo

P. Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80

oreira Nery, 28 de janeiro de 2019.

Rome ir

pontes
r, 	 OS6

5SWtente Leg'
fbDEMOS_

+5511 4141-4472   •
	 www.camaraitapevLsp.gov.br

UUDD camaraitapevi